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YTTRANDE- TILL SISTA UTPOSTEN, EN ÖVERSYN AV POSTLAGSTIFTNINGEN l ETT 
DIGITALtSERA T SAMHÄLLE- SOU 2016:54 

Kommunstyrelsens beslut 

Yttrandet antas såsom eget. 

Ärendebeskrivning 
Digitaliseringen av samhället har inneburit förändrade kommunikationsmönster. Postmarknaderna 
har under hela 2000-talet, både i Sverige och i övriga Europa, karaktäriserats av kontinuerligt 
sjunkande brevvolymer. För att säkerställa att det fortsatt kommer att finnas en posttjänst av god 
kvalitet i hela landet, som är kostnadseffektiv och i så stor utsträckning som möjligt motsvarar 
hushållens och företagens behov, har utredningen gjort en översyn av postlagstiftningen. 

Beslutsunderlag 
Koordinator Carita earters-och !T-strateg Lotta SenThakuris förslag till yttrande 2016-11-07. 

Inlägg 
Birger Larsson (C) 
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YTTRANDE- TILL S STA UTPOSTEN, EN ÖVERSYN 
AV POSTLAGSTIFTNINGEN l ETT DIG TALISERAT 
SAMHÄLLE- SOU 2016 54 

Sammanfattning 

Ockelbo kommun ställer sig bakom de förslag som utredarna lämnar. Vi vill 
betona att man särskilt bör ta hänsyn till de behov företag och hushåll i 
glesbygd påtalar och som tydligt förs fram av utredarna i betänkandet. För 
att företag i hela landet ska kunna konkurrera på lika villkor är det av 
största vikt med femdagarsutdelning och att sista tömning av brevlådor 
sker efter kl. 18.00. Det främjar såväl befintliga företag som nyetableringar 
på orten. 

Förslag gällande: 

1 Undantag från femdagarsutdelning 

Det är bra med ett förtydligat regelverk avseende i vilka fall postoperatören får 
avstå från att dela ut post fem dagar i veckan. Idag är ca 1 000 hushåll i Sverige 
undantagna från femdagarsutdelning . Ockelbo kommun håller med när 
utredningen anser att förändringar inom postmarknaden kan komma att påverka 
postservicen i glesbygd och det är därför viktigt att förtydliga tolkning och 
tillämpning av bestämmelserna. Post- och telestyrelsen formulerar enligt förslaget 
föreskrifter till postoperatörerna utifrån gällande praxis. Privatpersoner i områden 
med mycket låg tillgänglighet till service vill ha hög utdelningsfrekvens. Företag 
redovisar ett mycket stort behov av att få utdelning fem dagar i veckan. 

2 Reglering av gällande utdelningspraxis 

Vid utformningen av föreskrifter för utdelning, som ska förtydliga gällande praxis, 
är det särskilt viktigt att ta hänsyn till människor i glesbygd och deras önskan om 
att behålla hög utdelningsfrekvens och att servicen upprätthålls. Här är utdelning 
fem dagar i veckan viktigare än för människor som bor i områden med hög 
tillgänglighet till service, sidan 278. 
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Företag uttrycker ett fortsatt stort behov av brevdistribution med hög frekvens och 
utdelning fem dagar i veckan. Företag i glesbygd ska kunna konkurrera på lika 
villkor. Detta gäller inte bara befintliga företag på orten utan det är dessutom ett 
villkor för etablering av nya företag. En viktig del är möjligheten att kunna skicka 
försändelser fram till posthämtning vilket måste ske efter kl. 18.00. 

3 Tillhandahållare av posttjänster ska lämna uppgifter på begäran. 

samt 

4 Tillgång till postnummersystemet 

Vi ser positivt på att hanteringen av uppgifter utvecklas och att tillgången till 
postnummersystemet, i de allra flesta fall, blir kostnadsfri. 

Carita Carter 
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